ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» августа 2019 года	                           				                   № 1076
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 11.11.2013 № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения»

В связи с выявлением участков бесхозяйных сетей водоснабжения и водоотведения, постановкой на учет в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения в качестве бесхозяйного имущества, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 11.11.2013        № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить перечень бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 1 к постановлению), следующими объектами:
«
	229.
	Водопровод на Стахановском пр-де от дома № 37 до СВК около дома № 23
	г. Тверь, Стахановский проезд, от дома № 37 до СВК около дома № 23

	127,8
(d=150)

	230.
	Водопровод по
ул. Мамулинская
	г. Тверь, ул. Мамулинская

	640
(d=100)

	231.
	Водопровод по
2-му Полевому пр-ду
	г. Тверь, 2-ой Полевой пр-д

	228
(d=100)

	232.
	Водопровод по
Княжнину переулку
	г. Тверь, Княжнин переулок

	145
(d=100)

».
1.2. В Перечне бесхозяйных объектов централизованных систем водоотведения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 2 к постановлению, далее – Перечень сетей водоотведения):
1.2.1. Пункт 107 Перечня сетей водоотведения изложить в следующей редакции:
«
	107.
	Дворовая канализационная сеть от д. 22 (д/с) по ул. Центральная п. Элеватор до канализационного коллектора в п. Элеватор
	г. Тверь, в районе д. 22 по ул. Центральная в п. Элеватор
	69:40:0000080:911
	224

                                                                                                                      ».
1.2.2. Пункт 111 Перечня сетей водоотведения изложить в следующей редакции:
«
	111.
	Канализационная сеть от д. 15 по ул. Стартовая до канализационной сети по ул. Стартовая
	г. Тверь, в районе д. 15 по ул. Стартовая
	69:40:0000106:2384
	20

                                                                                                                      ».
1.2.3. Пункт 112 Перечня сетей водоотведения изложить в следующей редакции:
«
	112.
	Канализационная сеть от д. 27 по ул. Стартовая до канализационной сети по ул. Ярославская
	г. Тверь, в районе д. 27 по ул. Стартовая
	69:40:0000106:2383
	121

                                                                                                                      ».

1.2.4. Дополнить Перечень систем водоотведения следующими объектами:
«
	115.
	Дворовая канализационная сеть от д. 13, д. 13 корп. 1 по ул. 15 лет Октября до дворовой канализационной сети от д. 13 корп. 2 по ул. 15 лет Октября (комплекс 22255)
	г. Тверь, в районе д. 13, д. 13 корп. 1 по ул. 15 лет Октября
	69:40:0200021:2841
	233

	116.
	Межквартальная канализационная сеть от канализационного колодца между д. 5, д. 7 по наб. реки Лазури до канализационного колодца у д. 2 по Вагжановскому пер.
(комплекс 21055)
	г. Тверь, в районе д. 2 по Вагжановскому пер., д. 5, д. 7 по наб. реки Лазури
	69:40:0000000:5594
	205

	117.
	Канализационная сеть по ул. Вагжанова от колодца между д. 11,
д. 13 по ул. Вагжанова до канализационного коллектора по Вагжановскому пер.
	г. Тверь, в районе д. 11
по ул. Вагжанова
	69:40:0200003:1000
	53

	118.
	Канализационная сеть от д. 116 корп. 3, д. 116 корп. 4, д. 116 корп. 5,
д. 116 корп. 6 по ул. Склизкова до КК у д. 108 корп. 1 по ул. Склизкова
	г. Тверь, в районе д. 116 корп. 3, д. 116 корп. 4, д. 116 корп. 5,
д. 116 корп. 6, д. 108
корп. 1 по ул. Склизкова
	69:40:0200046:3044
	505

	119.
	Дворовая канализационная сеть от д. 14 по Вагжановскому пер. до канализационного коллектора по ул. Московская, до дворовой канализационной сети от д. 61 по ул. Московская
	г. Тверь, в районе д. 14 по Вагжановскому пер.
	69:40:0200014:1448
	100

	120.
	Дворовая канализационная сеть от д. 40/76, д. 44, д. 46  корп. 1, д. 46 корп. 2,
д. 46 корп. 3, д. 46
корп. 4 по ул. Орджоникидзе до КК у д. 74 по ул. Склизкова (комплекс 22217)
	г. Тверь, в районе
 д. 40/76, д. 44, д. 46
 корп. 1, д. 46 корп. 2,
д. 46 корп. 3, д. 46
корп. 4 по ул. Орджоникидзе, д. 74 по ул. Склизкова
	69:40:0200041:1669
	528

	121.
	Дворовая канализационная сеть от д. 84 по пр-ту Победы до канализационной сети по пр-ту Победы
	г. Тверь, в районе
д. 84 по пр-ту Победы
	69:40:0200037:670
	79

	122.
	Дворовая канализационная сеть от д. 110, д. 112, д. 114,
д. 114 корп. 1, д. 116,
д. 116 корп. 1, д. 116
корп. 2 по ул. Склизкова до КК у д. 104 по ул. Склизкова
	г. Тверь, в районе д. 104, д. 110, д. 112, д. 114, д. 114 корп. 1, д. 116, д. 116 корп. 1, д. 116 корп. 2 по ул. Склизкова

	69:40:0200046:3043
	812

	123.
	Канализационная сеть от д. 1 по ул. Московская до канализационного коллектора по ул. Московская
	г. Тверь, в районе д. 1 по ул. Московская
	69:40:0200013:1905
	84

	124.
	Дворовая канализационная сеть от д. 20 корп. 2 по ул. Малая Самара до канализационного колодца на ул. Малая Самара
	г. Тверь, в районе д. 20 корп. 2 по ул. Малая Самара
	69:40:0200013:1906
	58

	125.
	Дворовая канализационная сеть от д. 40 корп. 1 по ул. Фадеева до дворовой канализационной сети от д. 42 по ул. Фадеева
	г. Тверь, в районе д. 40 корп. 1 по ул. Фадеева
	69:40:0200043:963
	96

	126.
	Дворовая канализационная сеть от
д. 52, д. 52 корп. 1 по ул. 15 лет Октября, по ул. 15 лет Октября до КК у д. 51/18 по ул. 15 лет Октября
	г. Тверь, в районе д. 52, д. 52 корп. 1, д. 51/18 по ул. 15 лет Октября
	69:40:0000000:5678
	309

	127.
	Канализационная сеть от теплового узла у д. 60 по ул. Склизкова до канализационной сети по ул. Склизкова
	г. Тверь, в районе д. 60 по ул. Склизкова
	69:40:0200039:1487
	35

	128.
	Канализационная сеть от д. 49 корп. 9 по ул. Орджоникидзе до межквартальной канализационной сети
	г. Тверь, в районе д. 49 корп. 9, д. 49 корп. 8 по ул. Орджоникидзе
	69:40:0200045:1504
	111

	129.
	Дворовая канализационная сеть от д. 89 по ул. Склизкова до канализационной сети на ул. Склизкова
	г. Тверь, в районе д. 89 по ул. Склизкова
	69:40:0000000:5683
	68

	130.
	Дворовая канализационная сеть от д. 97 по ул. Склизкова до канализационной сети на ул. Склизкова
	г. Тверь, в районе д. 97 по ул. Склизкова
	69:40:0200036:1477
	57

	131.
	Дворовая канализационная сеть от д. 85 по ул. Склизкова до канализационной сети на ул. Склизкова
	г. Тверь, в районе д. 85 по ул. Склизкова
	69:40:0000000:5684
	81

	132.
	Дворовая канализационная сеть от д. 68 корп. 1, д. 68
корп. 2, д. 68 корп. 3 по пр-ту Победы до дворовой канализационной сети от д. 95 (школа № 43) по ул. Склизкова

	г. Тверь, в районе д. 68 корп. 1, д. 68
корп. 2, д. 68 корп. 3 по пр-ту Победы
	69:40:0200036:1476
	136

	133.
	Дворовая канализационная сеть от д. 66 по пр-ту Победы до канализационного коллектора по пр-ту Победы

	г. Тверь, в районе д. 66 по пр-ту Победы
	69:40:0000000:5685
	75

	134.
	Канализация от дома
№ 7 на ул. Алексея Томского до врезки в городской канализационный коллектор на ул. Алексея Томского
	г. Тверь, в районе д. 7 на ул. Алексея Томского

	80
(d=150)

	135.
	Самотечная канализация на 2-ом Стахановском пр-де от дома № 37 до ул. 2-я Колхозная, далее по ул. 2-я Колхозная от 2-го Стахановского пр-да до ул. Константина Заслонова, далее до СКК около КНС на ул. Константина Заслонова
	г. Тверь, на 2-ом Стахановском пр-де от дома № 37 до ул. 2-я Колхозная, далее по ул. 2-я Колхозная от 2-го Стахановского пр-да до ул. Константина Заслонова, далее до СКК около КНС на ул. Константина Заслонова

	474,4
(d=200)

	136.
	Напорная канализационная сеть 2d=150 мм от КНС в посёлке Керамического завода (территория бывшего стеклозавода) до врезки в напорную канализацию d=400 мм на территории ООО «Тверьтрубпласт»
	г. Тверь, от КНС в посёлке Керамического завода (территория бывшего стеклозавода) до врезки в напорную канализацию d=400 мм на территории ООО «Тверьтрубпласт»

	510

	137.
	Дворовая канализационная сеть от д. 99 по ул. Московская до канализационного колодца по ул. Московская
	г. Тверь, в районе д. 99 по ул. Московская
	69:40:0200015:959
	107

	138.
	Дворовая канализационная сеть от д. 1а по Московскому шоссе (поликлиника) до дворовой канализационной сети от д. 1 по Московскому шоссе
	г. Тверь, в районе д. 1,
д. 1а по Московскому шоссе
	69:40:0200011:815
	85

	139.
	Дворовая канализационная сеть от гаража у д. 6 по ул. Вагжанова до дворовой канализационной сети
д. 39а по ул. Московская (д/сад)
	г. Тверь, в районе д. 6 по ул. Вагжанова, д. 39а по ул. Московская
	69:40:0200013:1907
	18

	140.
	Канализационная сеть от д. 42, д. 44, д. 46 по ул. Рыбацкая до канализационной сети от д. 34 по Смоленскому пер.
	г. Тверь, в районе д. 42, д. 44, д. 46 по ул. Рыбацкая, д. 34 по Смоленскому пер.
	69:40:0000000:5686
	210

	141.
	Канализационная сеть от д. 63 по ул. Московская до канализационного коллектора в районе д. 68 по ул. Московская
	г. Тверь, в районе д. 63 по ул. Московская
	69:40:0200014:1449
	351

	142.
	Самотечная канализационная сеть по Княжнину переулку от
д. 30 по ул. Освобождения до врезки в канализационную сеть по ул. Мамулинской
	г. Тверь, по Княжнину переулку от
д. 30 по ул. Освобождения до врезки в канализационную сеть по ул. Мамулинской

	120
(d=150)

	143.
	Самотечная канализационная сеть по ул. Мамулинской от дома № 29а по ул. Полевой до врезки в канализационную сеть в районе КНС № 42
	г. Тверь, по ул. Мамулинской от дома
№ 29а по ул. Полевой до врезки в канализационную сеть в районе КНС № 42

	680
(d=150-200)

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Твери								А.В. Огоньков